Perhaps the barbarous custom of casting the body of the slain out of the lists, was a necessary ceremony in some places, and not in others, and hence this question.

Estremadura. P. 14.

(13.) This word ought to have been rendered here, the Marches of Burgos.

He enjoined them to fasten boards upon their shield. P. 15.

(14.) When the Tartars began their conquest of China by besieging Leaotung, because they chiefly feared the musquet balls, they resolved by a stratagem to make that unknown instrument less hurtful to them than their enemies did imagine. For the Tartarian King commanded such as made the first onset, to carry a thick hard board for their shield, which was as good to them as a wooden wall: these men were seconded by other companies, who carried ladders to climb up the walls; and the horse came up in the rear. In this manner he set upon the city in four quarters, and received the discharge of their musquets against his wooden wall: then in a moment the scaling ladders being applied, before they could charge again, they were upon the walls, and entered the city.

Bellum Tartaricum by Martinus Martinus. Eng. Trans. P. 16.

Lorvam. P. 22.

(15.) The Monks of Lorvam produced among their archives a deed of exemption granted to them by Alboacem the son of Mahamet Alhamar, and grandson of Tarif the Conqueror, which, if genuine, is one of the most curious records in Spain. The charter, after specifying what tributes the Christians shall pay, proceeds thus. *Monasterium de montanis, qui dicitur Laurbano, non peche nullo pesante, quoniam bona intentione monstrant mihi loca de suis venatis, e faciunt Sarracenis bona acolhenza, et numquam inveni falsum neque malum animum in illis qui morant ibi; et totas suas hereditates possideant cum pace et bona quiete, sine rixa, et sine vexatione neque foreia de Mauris; et veniant et vadant ad Colimbriam cum libertate, per diem et per noctem, quando melius velint aut nolint, emant et vendant sine pecho, tali pacto quod non vadant foras de nostras terras sine nostro aprazmo, et bene vele, et quia sic volumus, et ut omnes sciant, facio cartam salvo conducto, et do Christianis, ut habeant illam pro suo juzgo, et mostrent cum Mauri requisiverint ab illis. Et siquis de Sarracenis non sibi observarit nostrum juzgo, in quo fecerit damnum componat pro suo avere, vel pro sua vita, et sic juzgo de illo, sicut de Christiano; usque ad sanguinem et vitam. Fuit facta karta de juzgo, era de Christianis DCCLXXII. secundum vero annos Arabum CXXXVII. Luna XIII dulhija. Alboacen Iben Mahamet Alhamar, Iben Tarif, rogatu Christianorum firmavi pro more +, et dederunt pro robore duos equos optimos, et ego confirmavi totum. Brito, Mon. Lusit. 2. 7. 7.*